МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ  КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ  ПРАВОНАРУШЕНИЙ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной  комиссии по профилактике  правонарушений Светлоярского муниципального района Волгоградской области

р.п.Светлый Яр

27 марта 2020 года                                                                                            №1

Председательствующий –  Т.В.Распутина
Секретарь - И.Г.Крайнова

  1. О состоянии преступности, ее уровень структура и темпы роста на территории Светпоярского муниципального района Волгоградской области

ПО  ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ЗАСЛУШАЛИ:
врио. начальника  отдела   МВД РФ по Светлоярскому   району   Н.Н.Блинова

РЕШИЛИ:
	1.1. Информацию  в начальника отдела   МВД РФ по Светлоярскому   району Н.Н.Блинова «О состоянии преступности, ее уровень структура и темпы роста на территории Светпоярского муниципального района Волгоградской области»   принять к сведению.
1.2. Рекомендовать отделу МВД РФ по Светлоярскому   району (А.Г.Кульченко):
1.2.1. Организовать разъяснительные беседы среди населения о формах и методах личной защиты и сохранности имущества от преступных посягательств, в том числе на дачных участках. По итогам 1 - го полугодия 2020 провести анализ наиболее криминогенных места совершения краж с последующей подготовкой и направлением главам сельских/городского поселений Светпоярского муниципального района Волгоградской области предложений по стабилизации оперативной обстановки в указанной сфере.
Срок исполнения: по итогам 1-го полугодия 2020
1.2. Принять участие в рейдовых мероприятиях, организуемых органами местного самоуправления сельских/городского поселений Светпоярского муниципального района Волгоградской области по выявлению, пресечению и документированию нарушений требований пожарной безопасности, в рамках исполнения постановления Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020г. №179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов местного самоуправления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
Срок исполнения: на период действия режима ЧС
 1.3.1.  В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 10.01.2020 №3 «Об установлении пожароопасного сезона на 2020 год», угрозой возникновения лесных и ландшафтных пожаров организовать взаимодействие с  представителями МЧС и другими заинтересованными ведомствами.
Срок исполнения: на период действия режима ЧС
         1.3.2. Во взаимодействии с ГКУ «Центр социальной защиты населения по Светлоярскому району» (Е.А.Каменева), ГКУ «Светлоярский центр занятости населения» (В.В.Фадеев) обеспечить содействие трудовой занятости лиц, освободившихся из мест лишения свободы. Принять меры по формированию и развитию межведомственной системы ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
	 1.4. Информацию об исполнении п.1.2. предоставить в секретариат комиссии  в установленные сроки.

2.  Об эффективности использования спортивных объектов для занятий физической культуры и спортом, как формы занятости и профилактики правонарушений среди жителей района

ПО  ВТОРОМУ ВОПРОСУ   ЗАСЛУШАЛИ:
директора МАОУ ДО «Светлоярская ДЮСШ» Н.А.Короткова, директора  МКОУ «Дубовоовражская СШ» М.Ф.Крутых

 РЕШИЛИ:
	 2.1. Информацию директора МАОУ ДО «Светлоярская ДЮСШ» Н.А.Короткова, директора  МКОУ «Дубовоовражская СШ» М.Ф.Крутых «Об эффективности использования спортивных объектов для занятий физической культуры и спортом, как формы занятости и профилактики правонарушений среди жителей района»  принять к сведению.
	2.2. Отделу образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (С.В.Маринина):
2.2.1. Провести  смотр-конкурс спортивных школьных клубов, предусмотрев финансирование в муниципальной программе «Развитие системы образования Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2019-2021 годы».
Срок исполнения: 4 квартал 2020 г.
2.2.2. Во взаимодействии с главами сельских/городского поселений Светлоярского муниципального района Волгоградской области обеспечить эффективное использование спортивных сооружений и объектов, расположенных на территории поселений, образовательными организациями, участниками пришкольных оздоровительных лагерей в дни школьных каникул.
2.3. Муниципальному автономному образовательному учреждению дополнительного образования «Светлоярская детско-юношеская спортивная школа» (Короткову Н.А.) принять дополнительные меры по пропаганде здорового образа жизни среди различных категорий населения, обеспечению сохранности  и увеличения контингента, занимающихся физической культурой и спортом.
2.4. Заместителю главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области  (Т.А.Ряскиной), уполномоченному главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области по вопросам ТОС (Е.И.Бутенко),  муниципальному автономному образовательному учреждению дополнительного образования «Светлоярская детско-юношеская спортивная школа» (Н.А.Коротков)  представить предложения председателю Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Т.В.Распутина)  по использованию спортивных площадок и комплексов на территории района  для организации летнего спортивного досуга различных слоев населения, решению проблемы занятости молодежи в летний период, через привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом.
Срок исполнения: до 30 апреля 2020 г.
2.5. Муниципальному бюджетному учреждению Светлоярского городского поселения "Управление благоустройства" (Матыцину А.С) провести работы по проверке спортивных сооружений, расположенных в жилых микрорайонах р.п.Светлый Яр, их ремонту и содержанию для использования населением, в том числе детьми, в весенне-летний период 2020 года.
Срок исполнения:  апрель-июнь 2020 г.
        2.6. Рекомендовать главам сельских поселений Светлоярского муниципального района Волгоградской области провести работы по проверке спортивных сооружений, расположенных в жилых микрорайонах, их ремонту и содержанию для использования населением, в том числе детьми, в весенне-летний период 2020 года.
Срок исполнения:  апрель-июнь 2020 г.
         2.7. Контроль исполнения п.2.2.- 2.4 возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Т.А.Ряскину, по п.2.5. заместителю главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области А.М.Горбунову.
	2.8. Информацию об исполнении предоставить исполнителям в секретариат комиссии  в установленные сроки.

3.  Об организации деятельности по предупреждению распространения наркомании, алкоголизма «социальных» мошенничеств и совершенствованию методов профилактики» общественными организациями района

ПО  ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ   ЗАСЛУШАЛИ:
уполномоченного главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области по вопросам ТОС  Е.И.Бутенко

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию  уполномоченного главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области по вопросам ТОС Е.И.Бутенко «Об организации деятельности по предупреждению распространения наркомании, алкоголизма «социальных» мошенничеств и совершенствованию методов профилактики» общественными организациями района»  принять к сведению.
3.2. Уполномоченному главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области по вопросам ТОС (Е.И.Бутенко) с учетом анализа эффективности проведенной работы представить председателю Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Т.В.Распутина)  предложения по внедрению и совершенствованию методов профилактики общественными организациями района.
 Срок исполнения:  до 30апреля 2020 г.

[bookmark: _GoBack]
Председатель         							      Т.В.Распутина	 Межведомственной    комиссии
по профилактике правонарушений

Секретарь					                  И.Г.Крайнова
Межведомственной   комиссии
по профилактике правонарушений

СПИСОК
участников заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Светлоярского муниципального района
р.п.Светлый Яр
								                       27 марта 2020 г.
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

	Распутина
Татьяна Викторовна
	-
	глава Светлоярского муниципального района Волгоградской  области

ЧЛЕНЫ  КОМИССИИ:

	Бисинов				         Инал Аланович
	-
	прокурор  Светлоярского района	         Волгоградской области

	Барсыков
Алтн Лазаревич

	-
	и.о. руководителя следственного отдела                      по Светлоярскому району Следственного
Управления Следственного комитета по Волгоградской области

	Блинов
Николай Николаевич
	-
	   Оп  Врио.начальника  полиции   отдела МВД РФ  по Светлоярскому   району

	Гайсултанов
Алихан Алаудинович
	-
	начальник отдела - старший судебный         пристав  Светлоярского районного отдела службы  судебных приставов (по согласованию)

	Горбунов
Андрей Михайлович
	-
	заместитель главы Светлоярского  муниципального района Волгоградской  области

	Гопия
Геннадий Олегович
	-
	директор Волгоградского медико-         экологического техникума, депутат         Светлоярского городского поселения          Светлоярского муниципального района (по согласованию)

	Ряскина
Татьяна Анатольевна
	-
	заместитель главы Светлоярского  муниципального района Волгоградской  области

	Крайнова
Ирина Григорьевна
	-
	советник главы администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской  области, секретарь комиссии

	Маринина
Светлана Викторовна
	-
	начальник отдела образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской  области

	Яковлева
Юлия Евгеньевна
	-
	 директор  МБУ Редакция газеты  «Восход»

	 Жарова
Алла Васильевна

	-
	начальник  юридического отдела зам начальник юридического отдела
 юридического отдела администраци администрации Светлоярского 	             муниципального  района Волгоградской  области

	 Чернобай
Олег Васильевич
	-
	гл	 главный врач  ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ»

	 Кумскова
Елена Анатольевна
	-
	начальник отдела по делам молодежи,            культуре, спорту и туризму   администрации Светлоярского  муниципального  района

	Томбулов
Николай Анатольевич
	-
	глава Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской  области

	Боднарюк
Олег Васильевич
	-
	 начальник отдела военного комиссариата         Волгоградской области по Красноармейскому району  г.Волгоград и Светлоярскому району (по согласованию)

	Каменева
Елена Николаевна
	-
	руководитель ГКУ ЦСЗН по Светлоярскому району

	Фадеев
Владимир Викторович
	-
	директор  ГКУ «Светлоярский центр занятости населения

	Сергеева
Наталья Юрьевна
	-
	ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав   администрации Светлоярского муниципального  района Волгоградской области

	Тулупов
Василий Васильевич
	-
	атаман Хуторского казачьего общества  «Южный Рубеж» Волгоградского казачьего общества «Волгоградский казачий округ» войскового казачьего общества «Всевеликое войско донское» (по согласованию)

	Калиманов
Роман Юрьевич
	-
	заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Котельниковскому, Октябрьскому и
 Светлоярскому районам УНД и ПР  ГУ МЧС России по Волгоградской области(по согласованию)

	ПРИГЛАШЕННЫЕ (заочно)

	Бутенко
Елена Ивановна
	-
	уполномоченный главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области по вопросам ТОС

	Крутых
Маргарита Федоровна
	-
	 директор  МКОУ «Дубовоовражская СШ»

	Коротков
Никита Андреевич
	-
	директор МАОУ ДО «Светлоярская ДЮСШ» Н.А.Коротков

Секретарь					                      И.Г.Крайнова
Межведомственной   комиссии
по профилактике правонарушений